Дело №02-0185/16/2018

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
           (резолютивная часть)

24 сентября 2018 года                                                  город Симферополь

Мировой судья судебного участка №16 Центрального судебного района города Симферополь (Центрального районного городского округа Симферополь) Чепиль О.А.,
при секретаре – Александровой А.А.,
с участием представителей Администрации  города Симферополя Республики Крым  - «данные изъяты», Министерства финансов  Республики Крым - «данные изъяты»
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску представителя Епимаховой Натальи Ивановны к Администрации города Симферополя Республики Крым, третьи лица: Муниципальное казенное учреждение департамент финансов Администрации города Симферополя Республики Крым, Совет министров Республики Крым, Министерство финансов Республики Крым о взыскании убытков и судебных расходов,

Руководствуясь ст.ст.194-199 ГПК РФ, мировой судья,

Р Е Ш И Л:
Исковые требования представителя Епимаховой Натальи Ивановны к Администрации города Симферополя Республики Крым, третьи лица: Муниципальное казенное учреждение департамент финансов Администрации города Симферополя Республики Крым, Совет министров Республики Крым, Министерство финансов Республики Крым о взыскании убытков и судебных расходов удовлетворить.
Взыскать с Администрации города Симферополя Республики Крым  в пользу Епимаховой Натальи Ивановны за счет средств казны муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым убытки в размере  7000 рублей, судебные расходы на оплату услуг представителя в сумме 5000 рублей, судебные расходы по оплате государственной пошлины в сумме 400 рублей, а всего 12400 (двенадцать тысяч четыреста) рублей.
Лица, участвующие в деле, не присутствовавшие в судебном заседании, и их представители вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Лица, участвующие в деле, присутствовавшие в судебном заседании, и их представители вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле и их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Центральный районный суд города Симферополя через мирового судью судебного участка №16 Центрального судебного района г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме.

Резолютивная часть решения объявлена: 24 сентября 2018 года.

Мировой судья 		  			   	       Чепиль О.А.